



MINISTERIO
DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, San Salvador
05 de Octubre de 2020

ORDEN No.:
OC/GOES056/2020

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE MATERIALES PARA REAPERTURA DE PARQUES CULTURALES"

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	54111	30110000	4	Unidad	Lavamanos para empotrar en pared, de 48 X 17 CM acabado el color blanco, material porcelana sanitaria, Marca EDESA	\$ 27.00	\$ 108.00
2	54118	27110000	3	Unidad	Tubo de abasto para lavamanos flexible PLAST 48", Sin Marca	\$ 4.50	\$ 13.50
3	54118	27110000	3	Unidad	Válvula control a la pared 3/8X1 1/2", Marca FOSET	\$ 5.65	\$ 16.95
4	54118	27110000	3	Unidad	Chorro cromado de 1/2" para lavamano, Marca GRIVAL	\$ 16.50	\$ 49.50
5	54107	31210000	41	Metro	Tubo PVC de 1/2 pulgada para conexión de chorros, Marca DURMAN	\$ 2.25	\$ 92.25
6	54107	31210000	5	Unidad	Codos de 1/2 pulgada de material de PVC, Marca DURMAN	\$ 0.20	\$ 1.00
7	54107	31210000	1	Bote	Pegamento para pvc de 250 ml, Marca DURMAN	\$ 5.00	\$ 5.00
8	54199	52150000	22	Unidad	Bandeja para desinfectar calzado 47 X 76 CM, espesor 3MM, protector antienviejecimiento para uso interior y exterior, SIN MARCA	\$ 23.50	\$ 517.00
9	54107	31210000	36	Unidad	Gafas de protección con recubrimiento anti empañó, protección lateral envolvente y flexible, construidos con policarbonato con recubrimiento sobre el cristal transparente de alta calidad. Marca INSUMOS DIVERSOS	\$ 15.00	\$ 540.00
10	54107	31210000	4	Unidad	Dispensadores de papel toalla plásticos, con palanca para codos. Medidas: 34x29.2x28.2 cm. Marca WASHROOM	\$ 62.00	\$ 248.00
11	54199	52150000	11	Unidad	Alfombra para exterior de 16 x 24 pulgadas, resistente material lavable o facil de limpiar, Sin Marca	\$ 25.00	\$ 275.00
12	54107	31210000	2	Galón	Pintura amarilla de tráfico, Marca SHERWIN WILLIAMS	\$ 37.00	\$ 74.00
13	54118	27110000	1	Unidad	Termómetro infrarrojo digital, sin contacto para toma de temperatura corporal, que refleje temperatura en grados centígrados, pantalla con iluminación, distancia de medición de 1 a 5 cm., con baterías incluidas. Marca IDESAFETY.	\$ 62.00	\$ 62.00
14	54119	39110000	2	Paquete	Baterías recargables (triple A), paquete de dos unidades. Marca RAYO VAC	\$ 7.90	\$ 15.80
15	54119	39110000	2	Unidad	Cargador 120 V~ 2.5 AMP de baterías recargables (triple A), Marca RAYO VAC.	\$ 24.95	\$ 49.90
16	54107	31210000	10	Paquete	Bolsa grande plástica, color rojo, 24 X 35 Pulg. (paquete de 5 bolsas) Marca TERMOENCOGIBLE.	\$ 2.25	\$ 22.50
17	54107	31210000	3	Unidad	Lavamano plástico de polipropileno blanco con patas, Marca MUSTEE	\$ 75.00	\$ 225.00
18	54118	27110000	6	Unidad	Llave Lav. de Pedal 1/2P Senc Crom S/pit WS, Marca AMERICANA	\$ 150.00	\$ 900.00
19	54118	27110000	3	Unidad	Piton lavado llave, Marca AMERICANA	\$ 50.00	\$ 150.00
20	54118	27110000	3	Unidad	Tubo de abasto Inoxidable Lav. 3/8X1/2x36P, Marca EAST MAN	\$ 7.50	\$ 22.50
21	54118	27110000	3	Unidad	Reductor tubo abastado piso C 1/2 X 3/8P, Marca EAST MAN	\$ 5.50	\$ 16.50
22	54118	27110000	3	Unidad	Válvula de control piso 1/2 X 3/8 PLG, Marca FOSET	\$ 5.65	\$ 16.95
23	54107	31210000	21	Unidad	Dispensadores para jabon líquido, material plástico, depósito de 800 ml, color blanco o negro, para empotrar a pared, Marca FAIR FIRST.	\$ 7.95	\$ 166.95

24	54107	31210000	9	Unidad	Dispensadores para alcohol gel, 13.5X10.3X21CM, de 400 ML plástico, color blanco o negro, para empotrar a pared, Marca FAIR FIRST.	\$ 8.50	\$ 76.50
25	54107	31210000	40	Unidad	Frasco plástico reutilizable con gatillo de acción de bomba (atomizador) de 473 ML, Marca FAIR FIRST	\$ 2.50	\$ 100.00
26	54107	31210000	6	Unidad	Bandeja plastica para recibir efectivo, Marca RIMAX	\$ 5.25	\$ 31.50
27	54107	31210000	4	Unidad	Bomba rociadora de mochila 20 LT, plástica, color azul, Marca PROTECNO	\$ 97.00	\$ 388.00
28	54118	27110000	2	Unidad	LLave para lavamano de 1/2", Marca FOSET	\$ 12.00	\$ 24.00
29	54118	27110000	2	Unidad	Válvula control pared de 1/2 X 3/8" PLG, Marca FOSET	\$ 5.65	\$ 11.30
MONTO TOTAL (CON IVA)						\$	4,219.60

MONTO TOTAL EN LETRAS: CUATRO MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE 60/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: Los materiales y accesorios se requieren para la reapertura de los Parques Culturales: Saburo Hirao, Infantil de Diversiones y Zoológico Nacional, a fin de dar cumplimiento al Protocolo para la Prevención y Monitoreo del contagio de la Pandemia COVID 19. Los materiales serán utilizados para el público visitante, empleados de los parques, y usuarios de espacios.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

GARANTÍA: La empresa se compromete a cambiar los bienes que al momento de la entrega presenten defectos de fabricación, golpeados, en mal estado, vencidos entre otros.	TIEMPO DE ENTREGA: Una sola entrega en un tiempo máximo de 5 días hábiles, posterior a la Orden de Compra.	FORMA DE PAGO: Un sólo pago con crédito a 30 días hábiles
--	---	--

LUGAR Y PLAZO DE LA CONTRATACIÓN : El lugar de entrega del suministro será en el Parque Zoológico Nacional de El Salvador, ubicado en Final Calle Modelo, Barrio Modelo, San Salvador.

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción de los suministros, Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente) a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, junto con la respectiva Acta de recibido de conformidad.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 037/2019 emitido por la Ministra de Cultura a los 21 días del mes de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra a **Carlos Elisandro León Rubio**, Técnico Administrativo, Dirección Nacional de Casas de la Cultura y Parques Culturales.

DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a)Solicitud de bien, obra y servicio, b)solicitud de disponibilidad, c)Términos de referencia, d)Ofertas de las empresas, e)cuadro comparativo (si aplica), f)Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g)Resolución de Adjudicación , Resolución Razonada (si aplica), Anexos (si aplica).

MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES

1º Antes de realizar la entrega, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administrador de esta Orden, al Tel. **7886-6761** con el objeto de coordinar la entrega del servicio referido.

2º - El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el servicio de conformidad.

2º El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3º Si el Suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta Orden de Compra, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

DESIGNADO



Vo.-Bo. JEFE - UACI



ELABORADO POR: IVONNE PEÑA

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN UACI



06/10/2020